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Motion om att införa Studieroteam 

Remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/1231  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Utbildningsnämnden godkänner utbildningsförvaltningens 

tjänsteutlåtande och överlämnar det till kommunstyrelsen 
som svar på remissen. 

2. Beslutet justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Motion om att införa 
Studieroteam” av Jan Jönsson (L) till utbildningsnämnden för 
yttrande. I motionen föreslås att de skolsociala teamens uppdrag ska 
utvidgas till att arbeta med beteendestörningar i skolmiljön för att 
stärka elevernas möjlighet till skolframgång och skolans lärande 
uppdrag. Fortsatt föreslås även inrättandet av en ny typ av 
studieroteam.  
 
Förvaltningen vill understryka att trygghet och studiero är ett 
prioriterat område inom Stockholms stads skolor och att stadens 
grundskolor arbetar med området på flera sätt. Arbetet sker 
exempelvis genom tydliga lektionsstrukturer, ledarskap i 
klassrummet och ett aktivt värdegrundsarbete. Många skolor arbetar 
med trygghetsteam och det är inte ovanligt att fritidspedagoger är 
med i klassrummen för att stötta lärarna och för att i vissa fall agera 
på samma sätt som studieroteamen föreslås att göra.  
 
Varje rektor har mandat att besluta om att organisera sin skola 
utifrån det verksamheten är i behov av, så att elever och 
skolpersonal får det stöd de behöver. Behovet kan se olika ut på 
olika skolor och formerna för att främja studieron kan därför behöva 
variera. Förvaltningen anser därför att det aktuella förslaget fortsatt 
bör ligga inom ramen för rektors beslut om den inre organisationen. 
 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och överlämnar det till 
kommunstyrelsen som svar på remissen.  
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Bakgrund/Ärendet 
Kommunstyrelsen har remitterat motionen ”Motion om att införa 
Studieroteam” av Jan Jönsson (L) till utbildningsnämnden för 
yttrande.  
 
I motionen görs gällande att lärarna och skolans personal behöver 
kraftfullt stöd från bland annat socialtjänsten för att kunna fokusera 
på det lärande uppdraget och där är skolsociala team helt centrala. I 
motionen föreslås därför att de skolsociala teamens uppdrag 
utvidgas till att arbeta med beteendestörningar i skolmiljön, detta 
för att stärka elevernas möjlighet till skolframgång och skolans 
lärande uppdrag. Vidare föreslås inrättandet av en ny typ av 
studieroteam.  
 
Studieroteamet ska hantera ordningsstörningar, som till exempel 
sena ankomster till lektioner. Elever som kommer sent ska inte gå in 
direkt till lektionen utan till expeditionen där eleven ska mötas av 
någon ur teamet. Eleven ska få ett samtal om varför den kommit 
sent och följas till klassrumsdörren för att entrén ska ske utan 
störande av undervisningen. Modellen, med förebild från USA, 
innebär att särskild personal ansvarar för att hantera störningar och 
sena ankomster så att lärarna aldrig behöver avbryta sina lektioner. 
Studieroteamtet ska omgående dyka upp och ta ut de som stör ur 
klassrummet. Teamet ska även ta kontakt med föräldrar och följa 
upp situationen. 
 
I motionen föreslås: 
 

1. Att studieroteam som arbetsmodell snarast testas som 
pilotverksamhet i ett par skolor som identifierat låg studiero 
som ett betydande problem, med professionell utvärdering. 

2. Att möjligheten att sprida arbetssättet till hela staden utreds 
och möjliggörs om utvärderingen av piloten blir 
framgångsrik. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom grundskoleavdelningen. 
 
Ärendet kommer att behandlas i samverkan med de fackliga 
organisationerna den 19 mars 2024. Funktionshinderrådet kommer 
att få möjlighet att behandla ärendet vid sammanträdet den 20 mars 
2024. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Trygghet och studiero är ett viktigt och prioriterat område, såväl på 
kommunal som statlig nivå. Förvaltningen vill inledningsvis 
framhålla att det för närvarande pågår en statlig utredning som ska 
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föreslå åtgärder för ett stärkt ledarskap och ett effektivare arbete 
med trygghet och studiero i skolan. Syftet med utredningen är att 
åstadkomma en varaktigt förbättrad trygghet och studiero i skolan 
genom flera samverkande åtgärder. Uppdraget ska redovisas senast 
den 20 december 2024. Förvaltningen ser fram emot förslagen i 
utredningen och anser att utredningens resultat bör avvaktas innan 
Stockholms stad inför exempelvis en egen modell med 
studieroteam. 
 
Stockholms stads grundskolor arbetar idag med trygghet och 
studiero på flera sätt. Skolpersonal arbetar exempelvis med tydliga 
lektionsstrukturer, ledarskap i klassrummet samt genomför ett aktivt 
värdegrundsarbete. Många skolor har så kallade trygghetsteam som 
huvudsakligen arbetar förebyggande mot kränkande behandling och 
utreder akuta händelser som inträffar på skolorna. Det är inte 
ovanligt att fritidspedagoger är med i klassrummen för att stötta 
lärarna och för att i vissa fall agera på samma sätt som 
studieroteamen föreslås att göra.  
 
Rektor beslutar om sin enhets inre organisation och ansvarar för att 
fördela resurser inom enheten efter elevernas olika förutsättningar 
och behov, enligt 2 kap. 10 § skollagen. Varje rektor kan besluta om 
att organisera sin skola utifrån det verksamheten är i behov av, så 
att elever och skolpersonal får det stöd de behöver. Behovet kan se 
olika ut på olika skolor och formerna för att främja studieron kan 
därför behöva variera. Förvaltningen anser därför att det aktuella 
förslaget fortsatt bör ligga inom ramen för rektors beslut om den 
inre organisationen. 
 
Avslutningsvis vill förvaltningen framhålla att den generellt ser 
positivt på en utökad samverkan med socialtjänsten. Ett eventuellt 
utökat samarbete mellan skolan och socialtjänst gällande studiero 
bör huvudsakligen ske som en komplettering av skolans uppdrag. 

Konsekvenser för barn och barnets rättigheter samt 
jämställdhetsanalys 
Då ärendet är svar på en remiss från kommunstyrelsen gör 
förvaltningen ingen egen analys av ärendets konsekvenser för 
jämställdhet eller för barn och barns rättigheter. Förvaltningen 
förutsätter att en sådan analys vid behov görs av kommunstyrelsen i 
den fortsatta hanteringen av ärendet. 

Förslag till beslut 
Utbildningsförvaltningen föreslår att utbildningsnämnden 
godkänner utbildningsförvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. Med 
hänsyn till svarstiden behöver beslutet justeras omedelbart. 
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